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Demonstration maatte finde Sted. Jeg skal 
erindre om, hvorledes den ærede Krigsmini- 
ster nægtede Fælleden til Møde i Anledning 
afValgmandsvalgene, og hvorledes han ridtalte, 
at han vilde bruge alle Midler for at holde 
det særlige Parti, hvortil jeg hører, nede. 
Det var jo særlig Arbejderne og Arbejder- 
partiet, det sgjaldt om her, det var særlig 
dem, det gjaldt om at holde nede. Jeg skal 
minde om, hvorledes Forfolgelseriie mod Ar- 
bejderne ere blevne fortsatte, siden vi sidst 
vare samlede her, da min Kollega, min ærede 
Sidemand (Hørdum) og jeg paatalte den 
Forfølgelse, der fandt Sted mod Statens 
Arbejdere, idet Statsarbejdere vare blevne 
afskedigede, fordi de havde været Stillere for 
min Kollega. Denne Forfølgelse er bleven 
fortsat, idet der nu op til Valgmandsvalgene 
er blevet asskediget en Statsarbejder, fordi 
han har været Dirigent ved et oppositionelt 
Møde. Er det saaledes, at man kan sige, at 
en stor Del af Befolkningen, den Del, som 
er imod den Maade, hvorpaa vore Midler 
blive anvendte, lever, ligesom om den levede 
under et Fremmedherredømme, saa gælder 
dette vel mere end noget om vort Parti. 
Samtidig skal det ogsaa siges, at lige over- 
for vort Parti har det haft den mod- 
satte Virkning af, hvad der er tilsigtet. 
Det turde være et Bevis derpaa, at to af 
mine Meningsfæller nu sidde iLaudsthin- 
gets Sæder, og det skal nok vise sig i den 
kommende Tid, at flere og flere af det Parti 
som jeg tilhører, skulle rykke ind i de lov- 
givende Forsamlinger Det skal vise sig, at 
den Regering, hvor af et Medlem for nogle 
Aar siden udtalte, at den var i Besiddelse af 
Magten og skulde vide at bruge Magten, vel 
har brugt Magten over for os, ligesom Rege- 
ringen iTydskland brugte Magten overfor 
vore Meningsfæller der, men at Resultatet 
er blevet det samme her som der. Resultatet 
af, at man havde brugt Magten brutalt mod 
vore Meningsfæller iTydskland, at de bleve 
stillede udenfor Lovens Omraade, gjorte fred- 
lose i deres eget Hjemland, har jo været det, 
at de i stærkere Grad have fyldt Rigsdagens 
Sædet der nede, og det har vist sig, at den 
Mand, som opretholdt dette System, maatte 
falde, og at Systemet maatte falde med ham. 
Det samme har vist sig her. Jeg skal minde 
ganske kort om, hvorledes vor Organisation, 
forn vise hen til som et Middel, der skal 
styrte Provisoriet fra Magten her hjemme, 
er vokset op netop under dette Ministerium. Jeg 
skal minde om, at for 5홢홢6 Aar siden dan- 
nede der sig en ganske lille Forening ovre i 
Aarhus, hvor jeg var selv 18de. Denne 
lille Forening var den første foeialdeniokratiske 
Itrbejderforening, efterat Bevægelser: var 

sygnet hen; men nu netop, mens vi ere blevne 
hadede og forfulgte, er det saaledes, at 
Arbejderorganisationerne i Aarhus tælle op 
imod et Par  Tusinde, og Bevægelsen strækker 
sig op ad Ostkysten af Jylland ind over He- 
den og er for nylig begyndt at gaa op ad 
Vestkysten Dag for Dag indskrive vi ny 
Koinbatianter i den Hær, som skal bringe os 
Seiren: og vi forstaa og formaa indenfor 
vor Hærs Rækker at skabe en Disciplin, der 
er nok saa god som den, den ærede Krigs- 
minister har indenfor sine Troppers Nætter, 
thi vor Disciplin hviler paa en gensidig For- 
staaelse af den Sag, hvorom der kæmpes, 
den hviler paa en Forstaaelse af den Uret, 
som bliver den arbejdende Befolkning til Del. 
Denne Hær marscherer fremad for at naa til 
bedre Forhold, til et andet Samfundssystem 
end det, vi have for Øieblikket. Thi Grun- 
den til, at vi mere end den øvrige Opposition 
blive forfulgte og blive satte udenfor Loven, 
ligger maaske netop deri, at vi stræbe frem 
til et andet Samfundssystem og at de Her- 
rer, der staa som Repræsentanter for det 
privat kapitalistiske Samfund, vide, at naar 
der igen, ligesom det en Gang før er sket 홢홢 
og det kunde maaske være, at det sker igen, 
der er mange, der nære Haab om, at det 
kan ske 홢홢홢 ligesom gror Græs over Provi- 
soriet, saa at det bliver ligesom noget, man 
ikke mere taler om. noget, der er sjærnet, og 
naar der da sker en Sammenslutning mellem 
de forskjellige Grupper, enten de staa som 
Venstre eller Høire, og der bliver Sam- 
arbejde imellem dem, da staa vi endnu paa 
samme Standpunkt som nu da staa vi endnu 
til Kamp for et bedre Samfund, et andet 
Samfundssystem, hvor Arbejderne naa til at 
faa Udbyttet af deres Arbejde, og ingen Ud- 
bytning kan finde Sted. Jeg skal som sagt 
kun med disse korte Bemærkninger røre ved 
den Del af Finanslovforslaget, som har 
været særlig Hovedemnet for Debatten iDag. 

Der er nogle enkelte Ting indenfor selve 
Lovforslaget, med Hensyn til hvilke jeg 
kunde ønske at gøre nogle Henstillinger til 
det ærede Udvalg, som bliver nedsat des- 
angaaende. Der findes et Sted opført til 
det forenede Danipskibsselskab en Sum af 
150,000 Kr. Siden sidste Gang, der var 
Tale om denne Sag her i Tinget, siden 
den Gang, da der her fra Tingets Side 
blev budt en Sum frem, som sigtede til at 
oprette en bedre Fragtfart, en bedre For- 
bindelse mellem Esbjerg og England, er der 
sket noget, som viser tydeligere end nogen- 
finde, hvor nødvendigt det er, at vore 
Transportforhold bringes fra det privat- 
kapitalistiske Samfund over i Statens og 
det producerende Samfunds egne Hænder. 


